Hoax adalah manipulasi informasi yang disengaja dengan 

memutarbalikan kebenaran untuk menimbulkan pengakuan palsu atau 

kesalahpahaman guna untuk menarik perhatian. 20  Menurut survey yang 

dilakukan Masyarakat Telematika Indonesia (Mastel) pada tahun 2019, dari 1.116 

(seribu seratus enam belas) responden, 14,7% (empat belas koma tujuh persen) 

responden menerima hoaks lebih dari satu kali setiap hari, 34,6% (tiga puluh 

empat koma enam persen) responden menerima hoaks setiap hari, 23,5% (dua 

puluh tiga koma lima persen) responden menerima hoaks seminggu sekali, lalu

[...]

dalam masyarakat akibat dari pemanfaatan teknologi dan informasi yang cukup 

meningkat untuk mendapatkan informasi namun tidak dikuti dengan 

kebijaksanaan dalam bersosial media pada masa pandemi Covid 19. Terbukti 

pada tahun 2022 kemarin, Kementerian Kominfo mencatat ada sebanyak 5.829 

(lima ribu delapan ratus dua puluh Sembilan) kasus terkait dengan penyebaran 

berita bohong seputar Covid 19 yang beredar pada media sosial.23  

Tidak hanya terhadap penyebaran informasi bohong saja, namun pandemi 

Covid 19 juga berdampak terhadap perlindungan anak dalam penyelenggaraan